
 

Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации. 

Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных. 

 
 

 

ДЕПАРТАМЕНТ СЕМЬИ, 

СОЦИАЛЬНОЙ И ДЕМОГРАФИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ 

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

П Р И К А З 

  

29.12.2017 № 504 
 

 

                 г. Брянск 
 

Об утверждении Перечней правовых актов,  

содержащих обязательные требования, 

соблюдение которых оценивается при  

проведении мероприятий по контролю в  

рамках осуществления регионального  

государственного контроля (надзора) 

 

 
   Во исполнение постановления Правительства Брянской области от 29.12.2014г. № 676-П «Об 

утверждении порядка организации осуществления регионального  государственного контроля 

(надзора) в сфере социального обслуживания граждан на территории Брянской области», 

постановления Правительства Брянской области от 11.12.2017г № 637-П «Об утверждении 

порядка организации и осуществления исполнительными органами государственной власти 

Брянской области регионального  государственного контроля (надзора) за обеспечением 

доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктуры и 

предоставляемых услуг в пределах установленных полномочий на территории Брянской области»,  

в целях актуализации информации о действующих и применяемых департаментом семьи, 

социальной и демографической политики Брянской области, как органом государственного 

контроля (надзора), при проведении мероприятий по контролю обязательных требованиях;  

систематизации практики осуществления государственного контроля (надзора) в части 

приведения к единообразному пониманию предмета соответствующего вида государственного 

контроля (надзора) и массива обязательных требований, подлежащих проверке; обеспечения 

доступности информации об обязательных требованиях для хозяйствующих субъектов, 

деятельность которых подлежит государственному контролю (надзору),  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:     

1. Утвердить Порядок ведения Перечней правовых актов, содержащих обязательные требования, 

соблюдение которых оценивается при проведении мероприятии по контролю в рамках 

осуществления государственного контроля (надзора), отнесенных к компетенции 

департамента семьи, социальной и демографической политики Брянской области, согласно 

приложению 1 к настоящему Приказу. 

2. Утвердить перечень правовых актов и их отдельных частей (положений), содержащих 

обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий 



 

Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации. 

Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных. 

при осуществлении регионального  государственного контроля (надзора) в сфере социального 

обслуживания граждан на территории Брянской области, согласно приложению 2 к 

настоящему Приказу; 

3. Утвердить перечень правовых актов и их отдельных частей (положений), содержащих 

обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий 

при осуществлении регионального  государственного контроля (надзора) за обеспечением 

доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной  и транспортной 

инфраструктуры и предоставляемых услуг в пределах установленных полномочий на 

территории Брянской области, согласно приложению 3 к настоящему Приказу; 

4. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на заместителя директора 

департамента семьи, социальной и демографической политики Брянской области Л.М. 

Лужецкую. 

 

 

 
Директор департамента 

 
 

Тимошин И.Е. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп.: Романченко В.И.,  

62 11 16 

 

 

Подлинник электронного документа, подписанного ЭП,  
хранится в системе электронного документооборота  

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП 
 

Кому выдан: Тимошин Игорь Евгеньевич 

Серийный: 32EF084A5BFBB487748BA7E0680778A4A24052DC 

Срок действия: c 23.03.2018 по 23.06.2019 

 


